
Nr. 219  

Beschluss
über die Bezeichnung der Fremdenverkehrsorte im 
Sinn des Bundesgesetzes über den Erwerb von 
Grundstücken durch Personen im Ausland

vom 19. November 2019 (Stand 1. Januar 2020)

Der Regierungsrat des Kantons Luzern,

gestützt auf § 9 Absatz 1b des Gesetzes zur Einführung des Bundesgesetzes über den Er-
werb von Grundstücken durch Personen im Ausland vom 14. September 19871,auf An-
trag des Justiz- und Sicherheitsdepartementes,

beschliesst:

§  1 Fremdenverkehrsorte
1 Als Fremdenverkehrsorte werden für die nachgenannte Dauer bezeichnet:
a. Gemeinde Flühli vom 1. Januar 2020 bis 31. Dezember 2027
b. Gemeinde Escholzmatt-Marbach vom 1. Januar 2020 bis 31. Dezember 2027

1 SRL Nr. 218
* Siehe Tabellen mit Änderungsinformationen am Schluss des Erlasses.

G 2019-056  

https://srl.lu.ch/data/218/de


2 Nr. 219

Änderungstabelle - nach Paragraf

Element Beschlussdatum Inkrafttreten Änderung Fundstelle G
Erlass 19.11.2019 01.01.2020 Erstfassung G 2019-056



Nr. 219 3

Änderungstabelle - nach Beschlussdatum

Beschlussdatum Inkrafttreten Element Änderung Fundstelle G
19.11.2019 01.01.2020 Erlass Erstfassung G 2019-056


	§ 1 Fremdenverkehrsorte

